
 

UCHWAŁA NR VIII/74/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007r. 

w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (detonowania) 

materiałów pirotechnicznych o charakterze widowiskowym. 

           Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust.3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz .U .z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada 

Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1 Uchyla się uchwałę Nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007 w 

sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (detonowania) materiałów 

pirotechnicznych o charakterze widowiskowym. (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 8 maja 2007r. Nr 66, Poz. 1736) 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do  

Uchwały Nr VIII/74/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/54/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 16 marca 2007 

w sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania (detonowania) 

materiałów pirotechnicznych o charakterze widowiskowym. 

W dniu 14 kwietnia 2011 roku Prokurator Apelacyjny w Poznaniu zwrócił się do Rady 

Miejskiej w Gostyniu z wnioskiem o uchylenie uchwały z dnia 16 marca 2007 Nr VI/54/07 w 

sprawie przepisów porządkowych regulujących zasady używania ( detonowania) materiałów 

pirotechnicznych o charakterze widowiskowym stwierdzając, że uchwała narusza prawo, 

ponieważ uregulowania zawarte w kwestionowanym dokumencie są zawarte w ustawie 

Kodeks Wykroczeń. Po analizie wniosku Prokuratury oraz po zasięgnięciu opinii prawnej w 

tym zakresie uznano ten wniosek za słuszny, brak bowiem podstaw prawnych do 

zakazywania używania materiałów pirotechnicznych przez 363 dni w roku, a działania 

zmierzające do ochrony stanowiska wyrażonego w uchylonej uchwale skazane są na 

niepowodzenie w przypadku gdy Prokuratura Apelacyjna złoży skargę do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


